Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2016 № 142
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение «О порядке и
условиях оплаты труда
руководителей муниципальных
унитарных предприятий
Чудовского муниципального
района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  03  июля  2016  года
№  347-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской
Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в «Положение о порядке и условиях оплаты труда
руководителей  муниципальных унитарных  предприятий  Чудовского  муни-
ципального  района»,  утвержденное  решением  Думы  Чудовского  муници-
пального  района  от  28.05.2013  №  315,  изложив  раздел  3  в  следующей
редакции:

«3. Определение должностного оклада руководителя муниципального
предприятия

Установить  предельный  уровень  соотношения  среднемесячной
заработной  платы  руководителей,  их  заместителей,  главных  бухгалтеров
муниципальных  предприятий,  формируемой  за  счет  всех  источников
финансового  обеспечения  и  рассчитываемой  за  календарный  год,  и
среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета
заработной  платы руководителя,  его  заместителей,  главного  бухгалтера)  в
отношении руководителя предприятия в кратности от 1 до 5, в отношении
заместителей  руководителя,  главного  бухгалтера  в  кратности  от  1  до  4.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя
руководителя,  главного  бухгалтера  муниципального  предприятия  и
среднемесячной заработной платы работников муниципального предприятия
определяется  путем  деления  среднемесячной  заработной  платы
соответствующего  руководителя,  заместителя  руководителя,  главного

2

бухгалтера  на  среднемесячную  заработную  плату  работников  этого
предприятия.

При  установлении  условий  оплаты  труда  руководителю
муниципального  предприятия  учредитель  должен  исходить  из
необходимости  обеспечения  не  превышения  предельного  уровня
соотношения  среднемесячной  заработной  платы,  установленного  в
соответствии с  первым абзацем настоящего  раздела,  в  случае  выполнения
руководителем всех показателей экономической эффективности предприятия
и  получения  стимулирующих  выплат  по  итогам  работы  в  максимальном
размере.

Условия установления и применения предельного соотношения, преду-
смотренного вторым абзацем настоящего раздела для руководителей муни-
ципального предприятия, и размер такого соотношения распространяются на
заместителей руководителей и главных бухгалтеров.».

2. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разме-

стить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского  муниципального
района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк